CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para criar campanha de concientização da população para utilizar

canais de atendimento a serviços essenciais para prevenção ao Novo Coronavírus

(Covid-19).

JUSTIFICATIVA

Orientar e incentivar os Munícipes a priorizarem os canais de acesso e serviços

digitais  para a realização de atendimentos a serviços essenciais. A orientação faz

parte das medidas preventivas realizadas pela nossa Prefeitura, evitando assim

aglomerações e contato presencial, com objetivo de resguardar a saúde dos

munícipes, alinhadas às orientações do Ministério da Saúde, para contribuir com a

prevenção ao Novo Coronavírus (Covid-19).

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                       Sala das Sessões, 29 de abril de 2020.

PROT-CMI 852/2020
29/04/2020 - 12:57
PROT-CMI 852/2020
29/04/2020 - 12:57
IND 575/2020